In hiis glebas cernebam ante sacionem runcacione uel runcita-
tlionje ' nudatas, letamine” fotas., Postea autem occacione fractas,
occecacione * dispersas ; ueruacta* tempus uidere prohibebat.

Parte autem altera equos inter frutecta uagantes in equicio precipue
tredecim coloribus secundum distinctionem Ysidori® spectabiles notare
non tedebat, badios, aureos, mirtheos, ceruinos (qui olim a uulge
garannes uocabantur), glaucos, giluos, scutilatos, canos, candidos,
albos, guttatos, nigros. Posterioris autem preter hos dignitatis pos-
treme, uarios, dosios uel dosinos, et cinereos, quos dignius equiferos
quam equos dixerim.

Preter hec etiam uenatorum numerum generaliter quadrupertitum
considerare illarius® iocundabar, uestigatores, fallatores, indagatores,
pressores. Tandem autem, huiusmodi circumspectione nondum saci-
atus, subito metatum’ iam presens conspicio, sed tanta admiratione
ut uie et temporis paruum clepsisse spacium mihi uideretur, Ft ecce
uallum conspicor mole terre intrinsecus reiecta contralunio, extrinsecus
uelud ad ripam alludente uallos® numerabiles, sudibus ui lentatis in-
textos, interuallis angustis distantes, uelud munitionem sustinentes,
In porta autem ualuas conspicabiles cilleri uideo, et celeri introitum
patere.

@ 62 The following is the text, as far as it is extant,
of the narrative of the Chartres (?) election.

v+ . ... impediamur, continuo vice mea et capituli sen maioris
partis capituli, ad diem crastinum hora capituli cum antedictus archi-
diaconus esset in proferendo verba sua statim le . . . . . nt Te Deum
et campanas cum impetu pulsaverunt. Verum cum capitanius noster

* MS, rosisifale. ¥ Letamien (laetamen) = fmss.

3 Isidore, Orig. xvii. 2, says, * Occafie est . . . . . cum grandes glebas caedunt
ac liponibus frangunt ; et dicta sccativ quasi obeaeealio, quod operiat semina.” Ience
it probably is that our author gets his idea of sccecatio as a synonym, perhaps

a frequentative form, of ecealio. 4 MS. vereveractia
5 Tsid., Orig. xii. I. Only twelve colours are here given, the rored of Isidore
being omitted.

¢ S hilarius, ! S¢. castrum. & ¢ Hurdys," J: de G.
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dns Droco de Borbonio custodiret claues ecclesie nec vellet aperire
propter tumultus popularis . . . . .. cum ciuibus et popularibus
clanculo machinate non ignari hostia ecclesie et ianuas frangere acce-
dentes clamoribus populum exterius incitabant, vt in eorum auxilium
franger . . . . . . et tandem tam per ipsos canonicos interius quam
per ciues et populum exterius incitatum necnon antea maliciose ad
hoc faciendum tacite subornatum tam hostia quam janua cum
« « » « .. vndique concurrente populo occupata, quibusdam suum
indigenam deportantibus ut electum, nonnulli ex ipsis clamabant
et vociferabant publice, 57 Bricasis vel Vastinensis® elect{us sit). . . .
« « . Nos vero quadraginta sex numero in altera parte chori insimul
congregati et a populo sic oppressi qui nos vndique circumibat,
ita ut quasi desperati de vita ad electionem . . . . . . potuimus ipsa
die sed ut supra dictum est in sequentem diem continuauimus, ad-
hibito tabellione publico et ab illis qui custodiebant regalia conductu
petito et propter per . . . .. . in ecclesia remanente et de non
excundo quoad viderent an vellemus eligere protestante. Necnon
post nos sicut post lupos vel canes contumeliose sonora voce et
homb . . . ... conturbari. Die sabbati sequenti 1n mane cam-
panam pulsari fecimus ad capitulum congregandum, qua pulsata
statim tam chorus quam tota ecclesia a cinibus ¢t populo ad im-
pediendum n . . .. .. ita quod per capitaniom et regis prepositos
quos ad hoe aduocavimus in auxilium nostrum et dicti capitanii, ad
quem ccclesie spectat iurisdictio, nullo modo claudi potuit seu eciam
vac . . . . . . expresse prohibentibus populo ne exiret. Quod nos
videntes in ea parte ecclesie in qua securius potuimus secessimus,
nec ibidem secure procedere ad electionem potmimus., Immo
R . .« tractandum ut prius seu in eodem statu de electione
sen ad eligendum vocatis ex habundanti singulis qui fuerant euo-
candi; hoc specialiter proloquto ut dnm legatum ¢t dnm [papam ?]